
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»

«ВАВОЖ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09  ноября 2010 года             с.  Вавож                               № 805

О создании автономного учреждения 
«Многофункциональный центр  предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Вавожском районе» 

В  соответствии  со  статьей  120  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации, 
Федеральным  законом  от  3  ноября  2006  года  N  174-ФЗ  "Об  автономных 
учреждениях",решением Вавожского  районного  Совета  депутатов  от  22.08.2008  № 186 
«Об  утверждении  Положения   о  порядке  управления  муниципальной  собственностью 
муниципального  образования  «Вавожский  район»,  муниципальной  целевой  программой 
«Административная реформа в муниципальном образовании «Вавожский район» на 2009 – 
2010  годы»,  утвержденной  решением  Вавожского  районного  Совета  депутатов  от 
23.12.2008   № 218,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский 
район» 

постановляю:
1. Создать автономное учреждение  «Многофункциональный центр  предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Вавожском районе». 
2. Утвердить прилагаемый Устав автономного учреждения «Многофункциональный 

центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Вавожском районе». 
3.  Назначить  с  9  ноября  2010  года  директором  автономного  учреждения 

«Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Вавожском районе»  Бухарина Александра Ивановича.  

4.  Сформировать  наблюдательный  совет  автономного  учреждения 
«Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Вавожском районе».

5.  Сформировать задание  учредителя  автономному  учреждению 
«Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Вавожском районе».

6.Осуществлять  финансовое  обеспечение  выполнения  задания  учредителя  за  счет 
средств бюджета муниципального образования «Вавожский район» путем предоставления 
автономному  учреждению  «Многофункциональный  центр   предоставления 



государственных  и  муниципальных  услуг  в  Вавожском  районе»  субсидии  на 
финансирование выполнения автономным учреждением задания учредителя  в пределах 
бюджетных  ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств  за  счет  переходящих 
остатков  по бюджету муниципального образования «Вавожский район» на  1 января 2010 
года.

7.  Управлению  финансов  Вавожского  района   при  разработке  проекта  решения 
Вавожского районного Совета депутатов о бюджете Вавожского района  на 2011 год и 
последующие  годы  предусматривать  расходы  на  финансирование  автономного 
учреждения  «Многофункциональный  центр   предоставления  государственных  и 
муниципальных услуг в Вавожском районе».

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом:
 определить и закрепить за автономным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Вавожском районе»  на праве 
оперативного управления муниципальное имущество, соответствующее целям и задачам и 
необходимое для осуществления деятельности;

внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального  имущества 
муниципального образования «Вавожский район».

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  руководителя  Аппарата 
Главы  муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального 
образования  «Вавожский район» Северюхина А. Н.  (по согласованию).

Глава Администрации
Вавожского района                                                          Т.В. Иноземцева



Проект постановления  вносится  
организационным отделом
Аппарата  Главы   муниципального образования,
Совета депутатов и Администрации 
муниципального образования 
«Вавожский район»                                                            Т.Ю. Мухачёва
                

      СОГЛАСОВАНО

Руководитель Аппарата Главы 
муниципального образования,
Совета депутатов и Администрации   
муниципального образования
«Вавожский район»                                                           А.Н. Северюхин 

              

Заместитель главы Администрации по 
Финансовым вопросам - начальник 
Управления финансов Вавожского района                                   А.А. Березина

Начальник  отдела по 
Управлению муниципальным имуществом
Администрации Вавожского района                                         Л.Е. Алмазова


